KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 03.09.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Nazim Shabanaj B.I (N.N.T “ Shabanaj”)-Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara Kubezimi i rruges dhe infrastruktura tjeter ne Dragash.
me numér identifikues: 621-19-5648-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-088-521

Nenil Lénda " RED!

; GLedlinda uragas
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimii punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: e S i -

S gforamemaras

0305 2 (9

Dragash - Dragas

Kubezimi i rruges dhe infrastruktura tjeter ne Dragash.
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t¢ jeté: 49,910.95 €; katerdhjete e nente mij e nenteqind e dhjete Euro e nentedhjet e
pese cent ).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve. '

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té¢ Kontratés;

(<) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (¢ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet '

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (¢ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté,
faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢ tij. Sa heré
q€ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t¢ kérkojé vértetim t& pranimit (¢ komunikatés sé tij.
NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njofton",




noon

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shts e pérgatitur né gjuhén [[angleze][shqipe][serbe]2] né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: N I ili -
uro ismaii O.—PY?

Pozita: o %L&Pﬁ"g])e&ié;iyl}w:wﬁ?"ifé —
i ‘:@&7 e ' /] e,

19.

Emri: 7 Nazim  Shabanaj B.I

N.N.T “ Shabanaj”-
Prizren

Pozita: drejtor

Nénshkrimi:

Data:

Vula:
PJESA II E KONTRATES®
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés
L& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (€ gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puné&” konsiderohen (& gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé & kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé
1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé
ng kontraté dhe &sht€ i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues). i cili €shté pérgjegjiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (€ gjitha hollésité duhet € raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do (¢ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

L7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thot& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera q& nevojiten pér kryerjen e
punéve (€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe & miratwara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ pungve &
kontaktuara,

1.9 “KPK” do 1& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
.10 “KYK? do tit thoté Kushtet e Veganta (€ Konltratés.

Neni 2 - Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saklBsojni cili éshié ligji qé i pércaktlon (8 giitha gshtjet ¢ nuk janE & mbuluara né kontratd,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palve hartohen nié gjuhén ¢ specifikvar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jcté valid vetém nifse ka marréveshje (€ shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé &
saj te njé palé e treté. .

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transferojé kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose
ndonji pérfitim apo inferes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve 1§ Kontrakiuesit, 1& shumave qé duhet (& paguhen ose qi do 8 bEhen borxh sipas
kontratis; osc .

b) né rast t& dhénics s& 18 drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve (&8 Kontrakiuesit pr t& kérkuar pagestn nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiucsin nga obligimet e veta pér pjesn e
kontratés q& tashm@ &sIit€ realizuar ose pir pestn q# nuk &shid bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet ¢ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérise q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg nié raste kur
transferimi bghel né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion (jetér financiar. )

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata £shtg valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese 1& kontratds s& tij
_njié pale 18 trelg, '

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do & nénkontrakiohen dhe identiteli i nénkontrakiucsve i behen & ditura Autoritetit kontraklues me rastin e
dorézimit t¢ oferiés. Ne rast te ndryshimil te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraklues do ta lajmérejié Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues,
Te gjithé niénkontraktuesit e propozuar duhel te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e konsideron si
nevojshime, pagesat direkte pir nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi &ht pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakivesve 1§ vet si dhe 16 agjentéve ose t& punésuarve, né &
njgjtén ményr€ si po L& ishin akle, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve (€ tij ose punétoréve & tj. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonj€ pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkoniraktuesit nga ana e Menaxhérit t& Projeklit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e (ij sipas
kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marr ndonjé obligim & vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até t& periudhés st garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me lurnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢faréde momenti pas skadimit 18
periudhés s& garancise, t'i transferojé menjsheré e Autoriteti kontraktucs, me kirkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e
obligimeve 1# tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni s Dhénia ¢ dokumenteve

3.1 Nise tshé e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakees duhet Ui Jjapt Kontrakiuesil, ps pages, njé
kopje t& skicave {& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t kontratés. Kontraktuesi mund (&
blejé kopje tjerz € kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast sc ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit 18 cerlifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhel i kthen autoritetit kontraktues (& giitha skical, specifikimet dhe dokumentet tjera (8 kontralés.

5.2 Pérveg nése @shié ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
t¢ pérdoren as nuk duhet "1 komunikohen njé pale 1& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit ordhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhizimet qé jané 1& nevojshme pér ekzekutim & mire @ kontratéss dhe pér kempensim démi nga ndonjé defekt L saj.

Neni & Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti koniraktues, ng kohin e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakeuesit ne vend punishic,
ne pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave (& pisrcaktuara né kéto Kushte 16 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shiryt8zimit, duhet 1& mirémbaje gdo objekt 1€ vendosur né dispozicion té 1ij ni giendje 1& miré, dhe duhet, nise
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ni gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté & drejts t& ndonji pagese pér pérmirésimet g rezultojn€ nga puna e kryer me iniciativién e tij.




Neni 7 Ndihma lidhur me rregutloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ keérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1& ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésorc (& Republikés se Kosoviss 1 cilat mund té ndikojnié te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve 1 tij mc
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmin e krkuar Kontraktuesit me shpeazime té Kontraktuesit,

7.2 Né bazg € dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 16 bEje 1€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér 18
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perlshirg Iejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér
personelin, shiérbimet ¢ t€ ciléve Kontrakluest dhe Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér amiljet e wyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubel & veprojé sipas wrdhrave administrative qé i jep autoriteli kontraktues. Nésc Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit & kontratés, ai, duke ju ckspozuar dénimit per shkelje 1€ kontratés, do 1a njoftojé autoritetin
kontraktues pér kité duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ auk do & pezullohet
piér shkak & kétij njoftimi. ’ ’

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe 1€ veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén ¢ Kosovéss dhe do (& sigurojé
qt personeli i tij, 1€ afGrmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré & i gjithashtu ©'i respekiojni dhe 8 veprojné sipas kityre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet U'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet
kur kjo éshté& e nevojshme pér qiéllime (& ckzekutimit & kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé deta & kontratés pa pajlim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ‘

8.4 Nésc Kontrakiucsi Sshig grup, pérbéria ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punit do 1€ fillojng dhe & pérfuncojné brenda afatit € cakivar réné dakord né programin e biré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj q¢ (& gjitha punét qé aifajo do (& béje, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit (¢ punimeve do 1@ bihen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do (&
pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me peérvojé qi ka ndérmarr pung & ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do t& siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale (€ punonjésve gé jang pérdorur pér
realizimin e pun&ve té kontraktuara, .

8.8 Kontraktuesi duhet ¢ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pds fillimit (e punés piir arsyet ¢ méposhtme:

a né qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavatorg & llojeve & ndryshme, vinga, kamiong (€ llojeve & ndryshme, skela
t& larta, ey do t& pérdoren dhe
b. N ményré q€ t& mos démiofE kalimlarél e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontrakiuesi do t& jeté pérgiegiés pér siguriné e 1& gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisie 1€ identifikvara né tender e tij, per & kryer pung ose personel ljetér dhe
" pajisie 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj gdo zévendisim té propozuar (& personelit kyg dhe pafisjeve
vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, osc karakteristikat jang né thelb & barabarta ose mé & mire se ato t8 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 18, jo mg& vong se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim 18 ploté dhe (8
mire € kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohel né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do (& ndalel nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo
hambjeje q¢ éshté pasojé e mosckzekutimit & plotd dhe & dehur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit. ’

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dits pas lgshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit (€ kontratés do (& jeté né formén ¢ dhné né piesén IV t& kontratiss.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

111 Nga data ¢ fillimit e deri sa (¢ téshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 8 Defekteve, rreziqel e [éndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi { pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita [illimit punimeve deri né fund té periudhés garantuese 18 defekteve né shumat ¢
pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhime 1€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve (€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démiim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbie ose démtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe




{d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

1£.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratiés duhet ' dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe cerdifikatén pér sigurim q&
ka piér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

114 NE golté se kontrakiuesi nuk ofron nji sigurim t¢ ¢HE atéherd kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontrakiuesi do & pérjashtohet nga
piesémarrja nt aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

115 NE qofté se ekzistojnis arsye t& mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (€ ofrimit (€ certifikalés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund & zgjasé alatin e cakwar pr dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin osc te eliminojé sigurimin dhe (& zbrest ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit. :

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do (i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér miralim. Programi do e
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pir dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodal e pérgjithshme qe do ti zbatoje, die afatin kohor pér secilin aktivitet 16 specifikuar,

12.2 Ntse menaxheri i projektit pér me tepéir kérkon modifikime ne programin ¢ punive né kuadér (€ punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet
ta rishikoj¢ cdhe njéheré programin dhe t'ia kthejié prapé Menaxherit (& projekiit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mg
shumé se periudha e pércakiuar né KVK. :

B

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé argument me shkrim Menaxherit
té Projektit. .

12.4 Paragitja e programit té till, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose & rris detyrimet ¢ kontraktuesit
sipas punéve 1§ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té perfshirg né programin e punimeve nuk do (& rezultojd né ndonjé pagesé shtess pér
kontraktuesis, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencits sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (¢ keté & drcjién (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk #shté i p&rfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me
pErjashtim (& persanave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues. .

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishie gjats gjithe periudhts s& ekzekutimit dhe do @ jetd pirgjegjes per 1€ marré hapat e
nevojshém, ng interes (& punonjésve I8 1if, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér té parandaluar ¢do humbjc ose aksident i
cili mund t& rezultojié nga kryerja e punisve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, ptr pérgjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet e tij, pér té siguruar € strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jet? pErgjegjs pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pét zbatimin ¢ duhur (& detyrave ose q¢ me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteli Kontraktues

Neni 14 | Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do & sigurofé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit & (ila si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. A, né veganti, do t& marri parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

-14.2 Cdo masé te vegant® L& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autorileti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes
apo pér & pérforcuar pjesét ¢ rrugiéve, urave, do IE bartet ne shpenzime t¢ Kontraktesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Koatraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1& veganta qé ai synon € ndérmarr para sc krygj ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga ransporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime (& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ Jjan€ pérfshiré n& ¢mimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizoj8 ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton s¢ ka ngrije € tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditgsh para dorézimit 1 tenderit dhe datés st fundit (& vérietimit & pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& chojii ndryshimin & ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak 1& ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonest kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démlimi i Pundve ose Materialeve ¢ do 18 ptrfshihen né Punét né mes 8 Datés sé fillimit dhe né fund (& periudhés sg
Korrigjimit 1€ Defekteve do t¢ rregliohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesil nése humbja ose démtimi lind nga aktct ose mosveprimel
¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do té-filloj punit brenda afatit kohor (& specifikuar ng KVK,



17.2 Kontrakluesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizalimet dhe Punét do (& kryhen nié pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projeksit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t8 specifikuar né
KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis s€ ekzekutimit

18.1 Konlrakluesi mund t& kirkojé zgjatje t& periudhis s& ekzekutimil nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet s¢ do (& vonohet, per
ndonjérén nga kélo arsye: -

a) Autoriteti kontraktues ka deéshtur £'i plotésojié obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore (€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té kel& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmirojd Autoritetin Kontraktues se ka per géllim 1€ bigjé
kirkest pér zgjatjc (€ periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhina giithépérfshirise ashtu g t& mund t&
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontrakiuesit k&t zgjatje t@
periudhés s€ realizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshii
dhiéng e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Koniraktuesi do 1& paguaj démct ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK per ¢do dité qi Data e Pérfundimit
éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet © tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e likuiduara nga pagesat pisr shkak 1& Kontraktuesil. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t& ndikoj
né detyrimet e Kontraktuesit.

19,2 Nigsc Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejliin e vlerés maksimale ng bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftejé Kontraktucsin:
() konfiskoj€ garancing ¢ realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c} t& hyjé né njé konlraté me njé pal€ (€ treté ng koston ¢ Koniraktuesit pér ofrimin e bilancit @ punimeve.

Materialet dhe mjeshiérite
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Nji¢ regjistér i punés do 1€, pérveq kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do t& mbaje
t€ paktén informacionin ¢ méposhtém: :

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punis qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostral ¢ dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklaratat e hollgsishime 1& (& gjitha elementeve sasiore dhe cildsore 18 punés st béré dhe furnizimet e dorézuara dhe 1€ pérdorura, &
afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe t6 réndssishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhct bere Koniraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruben nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkrulicn nga
Kontrakiuesi ose pérfaqisuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikojé piképamjel e ij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas dalés né (¢ cilén fani regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion qe & nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajlohct me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund
té shqyrtojé regjistrin e punés né gdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, (& b&jE osc (& marr njt kopje t€ shénimeve & cilat ai i konsideron (¢
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Auloritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (& mbajtur regjistrin e punés n& ményrén
e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kompanemét dhe materialet do té jeng né pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelel, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do t& mbahen ¢ dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté giithé periudhis sé realizimit,

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do (8 jené objekt i njié kérkese 1& deérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet
ti referohet numrit te kontrat®s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillshet pranimi i tllg, sipas rastit. Komponentét dhe malerialet ¢
specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoritet kontraktues se plottsojné kerkesat pér kiété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe ntse jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q# do (& pérfshihen nd pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund &
refuzohen dhe duhet t& zévendisohen menjéhers nga Kontrakluesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund
ti jepet mundésia (i riparoj& dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nésc jani riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontraktues do 18 eméroj “Menaxherin ¢ Projekiit”, & cekur né KVE, i cili do (8 jelé pérgjegjs pér mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit 1&
pundve gjalé Eré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e [illimit pungéve e deri né skadimin e periudhiés garantucse & delckieve dhe pir
raportim lek Autoriteti Kontraktues.



22.2 Q&llimi i mbikégyrjes éshié (€ kontrollojé cilésing e punive dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike &
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér li lejuar autoritetit kontraktues qe 48 vazhdojé
me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka vierdsuar plotésisht visshtirdsite q€ mund (i hasé né kété aspekd,
dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté 1 drejté, ose nga veté ose agjentil e tij, ge inspektoje, kontrollojé, masé dhe testojé komponentit,
materialet, dhe mjesh(éring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& gfarédo artikuili & pérgatitel, fabrikohet osc
prodhohet pir ofrimin e sipas Kontratés, né ményré q& € pércaktojé nése komponentét, malerialet dhe mijeshtéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar. Kjo do 1& bithet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjié vend tjetér, sig mund t¢ specifikohet
né kontraté,

22.5 Nése komponentét die materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin ose do te miratojé certifikimin ¢
procedurés lidhur me kité, ’

22.6 Nigse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktugsi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té Japé njé deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj
tetrit brenda [5 ditéve pas ngritjcs se mosmarréveshjes sé tills. Autoritcti kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkoné qé kéto teste &
pérsériten nt & nigjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kerkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e perbashkit. Té gjitha
raportet ¢ testimit do t'f dorézohen autoritetit kontrakuues i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé e Kontraktuesi. Rezultatet
¢ ri-lestimit do té jeni pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala pik&pamja e 1€ cilit déshmohiet se shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohi do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté sc véren ndonjié gabim apa léshim ng skica (vizatime) apo
edhe nE specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punive,

23.2 Nése Menaxheri i Projekiit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo Kshimeve, qofshin ato ne skica ape ne specifikim teknik, aifajo do 17§
evitoj menjéhert dhe do ¢'i konsideroj pasojat.

233 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan€ bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrat@s, atéheré Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me autoritetin kontrakiues
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1 bithen né Euro.

.

24.2 Pagesat do t¢ rreguilohen p8r zbritje pér pagesat paradhinie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Mcnaxheri i Projeklit brenda 30 ditéve nga daw e ¢do cerlifikate. Nése Autoriteti Kontrakiues bitn njE pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé ni pagesén e ardhshme. Inleresi do (& llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet t&
ishie bEre, deri ng datén kur pagesa Eshtg béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndertimil.

243 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do (€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen (&
mbuluara nga aormat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 18 bithen ne llogaring bankare (& dhéné nit Pjesin V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, g i bashkéngjitet kitrkesés pér pagest, duhel t& pirdoret pér t'i
raportuar ndryshimet né llogariné bankarc.

Neni 25 Paramasa dhe Paralogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajn pajisje pér ndénim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur gmimin ¢ kontralgs. Kontraktuesi do t& pagubiet pér sasing e punés sé kryer
né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé piér ¢do artikull,

25.2 NE rast t€ kontralés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet & pérmbaj aklivitetel me gmim pir punét e kryera nga ana ¢ Kontrakluesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1& kryetjes s¢ aktiviteteve ng bazé 18 (8 cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nise

pagesa pér Matcriale né vend punim do & béhet veg e veg, Kontrakiuesi do 16 tregoj shpirndarjen e Materiaieve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bijé pagesé paradhinic Konlraktuesit (& shumave & pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kunder
dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni t& Pakushigzuar Bankar ni njé formé ¢ pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg
(€ barabarlé me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa ¢ behet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményrd
progresive nga shuma g& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do ti paguhel pér parapagim,



26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 16 nevojshme posagrisht pér
kryetjen e pungve. Kontraktuesi duhet (¢ déshmoj se pagesa paradhénie gshié pérdorur ni k&g ményré me furnizim (8 kopjeve 18 laturave ose
dokumenieve (¢ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas orarit t8 pirqindjeve (&
pérfunduar € Punéve né bazé (& pagesés. -
Neni 27 Mbajtja e Parasit

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (3 zévendEsoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar-“me krkesg”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia ¢ mbajijes do & paguhet brenda 30 ditdsh nga dita ¢ [shimit (¢ deklaratés sé llogarisé pérfundimtare @
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vérietimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do U'i dorézojé Menaxherit 18 projektit raporiet mujore (& ¢mimeve & vlerésuara & punéve (& pérfunduara me minus shumin
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punién e kryer & kontraktuesit pér 1€ vértetar cilésing ¢ punés dhe vérteton shumén qé duhet Ui
paguhet kontrakiuesit,

=8.3 Vlera ¢ punés s€ kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Viera e punés s¢ perfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Konlratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, viersn e sasisé si punés n¢ Paramast dhe Parallogari g8 éshié pérfunduar;
ose

b. NE rast t€ kontratés paushallg, viera e punés sé ckzekutuar do 18 pérbéj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Viera e pungs sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

. Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo m# voni se 90 dit# pas l8shimit 18 certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do 1& dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj& draft
te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetésc qé tregojné né detaje vlerén ¢ punés s& bir ni pérputhje me kontratén, sié
bashku me (€ gjitha shumat e métejshme €€ cilén Kontrakeesi konsideron se duhet paguar sipas kontrats, ng ményré gé Menaxheri i Projekiit te
pérgatis deklaratén ¢ llogarisé prfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarist pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit & kérkuar ngé minyré t€ arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatist deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit Le tij duhet (i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidenlimit t¢ shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 1@ gjitha shumave (& cilat i lakojné Autoritetit
Kontrakiucs sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
sic mund te jele rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do (& |&shoje te autoriteli kontraktues ose te peérfaqEsuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontrakiuesi, deklaratén e Nogarisé
pérfundimlare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilen dubet paguar Kontrakiuesi né bazé (8 kontratés. Autoriteti kontrabiues ose
pérfagtsuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakivesi duhet & nénshkruajné deklaratén c llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar 4§ punés s& realizuar sipas kontratds dhe menjehert do & dorézojé njé kopje t& nénshkrvar 18 Menaxherin c Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ni vijinm:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndirtimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.

()] Menaxheri i Projektit urdhgron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ase vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara né afatin e caktvar 51 né kontrate, '

(e} Menaxheri i Projektit urdhiron kontraktuesin qg t*i zbulgjé ose krygjt testel né punén pérfundimiare, e cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defckt.

(d) Kontraktuesil tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shiesé pér
Kontrakiuesin. .

(e) Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projeklit pa arsye 18 justifikuar vonohet ng leshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés,

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aklivileteve (& punéve & Kontraktuara (€ cilat pengesa nuk jani pér shkak (&

Jjoprofesionalizmit & Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratis do & rregullohet po asheu.



PRANIMI DHE PiERGJEGJIEESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim & pranimit 1& pérkohshém ose final do t& béhet nd prani & Kontraktuesit.
Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé piér verifikimin me kusht g Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datils s&
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet &
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet 16 Glla mund (& fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtel e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktucsi ose te riparohen,
sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do 1& behet pas njoflimit & duhur né shpenzime © Kontrakluesit, me urdhér &
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (& ken® kaluar né ményré (€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar,
ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit & pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikajé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nji certifikalé & pranimit (& pérkohshém jo mé herét se 15 dite
para se punét, sipas mendimit t¢ Kontraktuesit, te jenc @ gatshne pér pranim 1€ pErkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& aplikacionit 1¢ Kontrakiuesit ose:

a) tiléshojé koniraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo ¢shté
¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pirveg tjerash, edhe datén né (& cilién sipas mendimit & tij fang pérfunduar punét né pajim me
kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

b) € refuzajé aplikacionin, duke i dhénéé arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas mendimit & tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatin.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin osc 18 lishojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose 1§ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka I&shuar certifikatén nié ditén e fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& puniéve, Kontrakluesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g8 nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratis, Ai gjithashiu do & heq adonjé mbeturing apo pengesit dhe do & bjs ndonjé ndryshim (& gjendjes
s& vendit 1€ pranimit si¢ kirkohen né kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do @ jelé pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve t& cilal:mund t& shfagen apo shfagen
gjaté periudhés sc delekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve (¢ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve,

*34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1 jett e mundur, Periudha mbj pérgjegjésing e
defekteve pér t githa zévendtsimet ose rinovimel do te filloj nga data kur z8vendésimi ose rinovimi &shté bire per kénaqesing ¢ mbikeqyrésit,
Nise kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet velém pér até pjesé t¢€ punimeve ¢ cila &shig ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. ’

34.3 Nése shfaget ndonjé defeki ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakives osc menaxheri i projekeit do ta
njoftojné Kontrakluesin. Nésc Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé diém brenda afatit kohor & pércaktuar né njo{tim, autoriteti
kontraktues mund té: '

4} 1& krycjé veté pune, ose (@ punisojé dike tjetér per kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja e -
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢ pritura osc nga garancité q mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy;
ose .

b) 1€ ndérpresé kontratén,

344 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjehere ose, pasi Eshig arritur, nuk eshié ni giendie qB (¢ marrd masat e
nevojshme, autorileti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz (& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt g t& Jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjiisisé se defekteve do (€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgiatja ¢ periudhis si pérgjegjisist se
defckteve nuk éshtg ¢ specifikuar, ajo do t& Jel€ 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé sc defekteve do 18 fillojé n& datén ¢ pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 6 periudhés s& garancis€ ose, né rastet kur ka mg tepér se njé periudhé, pas skadimit 8 periudhis s& fundit, dhe atghers kur
(& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojtt Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me



njé kepje Autoritetit kontraktues, duke eckur datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ 6ij sipas kontralés dhe nié ményrs i tillg
q¢ autoriteti kontrakwes (€ jeté i kénagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g jané kérkuar sipas Nenit 34 t8 jené pérfunduar né ményré 18 1illg q
té jeté i kénaqur autoriteti kondraktues.

35.2 Punéét nuk do t€ kansiderohen se jang realizuar plotésisht derisa ¢ jelé nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar Lk autoriteti kontrakiues, e njé kopije tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh lgshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontrakluesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten té detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pirfundimiare (& pranimit dhe (€ cilat kané mbetur parealizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimitare e pranimit. Natyra dhe masa c obligimeve t6 tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave (& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 - Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ koniratén nése nuk arrin (€ shlyej# ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis, pata ¢ démiuar do té keté & drejté pér kélo kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratis.
36.3 Pérveg masave (€ sipirpérmendura, mund (& jepen démshpérblime, Atlo mund 1€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme 1& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi 1 masave té parapara né ké& nen do 1€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat & duhet ¢'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontrakiues osc Kontraktuesi mund (& shkipus Kontratén ng qolté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratds.
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijng, por nuk do t& kufizohet ni:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qeni e pérfshiré kjo ndérprerje n programin e pungs si dhe pa autorizim © menaxherit t
projeklit; : . :

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justilikuar & ndérprest apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara PEr mé
shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto 1& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditBsh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t&
Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve gshtis shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve
t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale ¢ démeve i likuiduara mund ¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bién shkelje & kontratés pbr raste (& tjera nga ato (& parapara mc Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t&
vlerésojé nésc shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratis,

37.4 Nése ptr shkak (€ fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve ¢ Xoniratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do 18 ptrfundoj vazhdimigsing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qif 8sht€ e mundur.
Menaxheri i Projeklit do té b&jé vierésimin ¢ punis s¢ kryer pjesSrisht, do t& kérkojé nga kontrakiuesi 1¢ fargohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé gjendje 1€ mirt. Menaxheri i Projektit duhet 1 paguajié kontrakluesin per punét ¢ Kryera deri né momentin ¢ marrjes s njoflimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéhert, do (€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga perfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,

vérshimet, epidemilé etf e shkakeuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashig kontrollit 1& paléve
kontrakiucse.

Fs
38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pitrcakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe
ptrgjegjésive t& parapara me konlraté, punBmarrési sa mé shpejté & Eshté e mundur duhet 1’i sigurojé punédhindsit njé deklaraté me shkrim me
t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kit rast aplikohen dispozilat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1&'pezullohen deri sa t2 arrihel niveli | mundésise objektive s& pérmbushjes sé tyre.



ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezullugra, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisieve teknike, akomodimit (&
personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjete 15 dilg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forciéa Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim
me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojg € gjitha punét e pérfunduara né miényré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati per pErmbushje (€ obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve & kontratés mund t¢ zgjatet edhe pér njé periodhi pér aq sa ka
zgjatur periudha e pezullimit.

v. Nt qofté se kontraktucsi per njé koht 1¢ gjaté ¢shté béré i pa aft, pir shkak & Forcés Madhore, pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale  kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektucs do (8 pérpilojé shkresén
mbi vlersimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i logaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datis s&
léshimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus perqindjen e viergsuar (€ punéve 6 pakryera, sig 8shté cekur né KVK. Démet shtesé 1@ likuidimit nuk do
té aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit 18 Autoritetit Kontrakwes (ejkaton ndenjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do i jeté
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nésc kontrata nderpritet pér shkak (€ interesil 1& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé t¢ kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés s& biré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (€ hegjes st Pajisjeve,
riatdhesimin e personclit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesal né avans & marra deri né datén ¢ certifikalés.

Nent 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punit do 18 konsiderohen (& jend proné ¢
Autoriletit Kontraktues nése Kontrata ndgrpritet pér shkak (& gabimit & KontrakLuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofté se pamundisohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi § luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit (& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projekil do té virteto] kété. Kontrakluesi do 18 siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt qé
Eshté e mundur pas pranimit 18 kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér 1 cilat
Eshté arritur marréveshje. .

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do v’ bgjné 1€ gjitha prpjekjet pér t& zgfidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo
t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérejnt njéra etrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
q¢ ata konsiderojng se #shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh 1€ dobishme, palét do € takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesis pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen
e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 ditE nga fillimi | procedurés, Nese perpjekja pér 1€ arritur zgjidhje miqlisore déshton osc nése Palz déshton té
pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do (& jeni (& lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés st zgjidhjes si
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén, :

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (¢ merren vesh (8 pérpiqen té pajtohen pérmes institucionit 18
specifikuar né KVK, Nise nuk mund @ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s¢ pajlimil, sccila palg do t& keté & drejte 1@
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nise nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga Fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (& mosmarréveshjes, secila palé mund @
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi, -



PJESA III E KONTRATES

KVK ng vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kéti do té mbizotérojné mbi ato (&

KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té

Fshini ato jo relevante]

KUSHTET E VECANTA

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme (@

Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés i jané né fugi do (& zbatohen pér (& gjitha
céshtjet g8 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuba e pérdarur do t& jeté gjuha shqipe

Siguria e ekzekulimit

10.1

Shume e sigurisé s& ckzekutimit éshit 10% e vleres se
kontrates ose 4,991.09 € per 70 dite, nga
data e nenshkrimit te kontrates, ose deri me
12.12.2019.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

{a) Pér humbje ose démlim (& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve 2.500 €

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve 2,500 €

(c) humbjc ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

()  démtim personal ose vdekje:

(1) t& punétoréve & Kontrakuesit; 5.000 €

(i} t& personave (& gjers: 5.000 €

Programi

12.1

Projekti do & realizohet né pajtim me Planin Dinamik
dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurmnuar éshté 15 dité nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projekit.

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ fillimit do (& jetz 5 ( pesé ) ditd pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té pérshtatshme {
vierésimi i Organit Mbikéqyrés & Autoritetit Kontraktues }

17.2

Data e pérfundimit e 18 gjitha Punéve do t&. jeté
12.11.2019.sipas Planit Dinamik dhe planit p&r menagjimin
e kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontratés:jo mé& shumé se 70 dité kalendarike nga data e
urdhéresés pér fillimin e punimeve. deri né pranim Teknik
Pérfundimtar té punimeve,

Démet e likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér 1 gjitha Punét jang 0.05% pér dité.

i
Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér & gjitha Pungt sshts
10 % e Cmimit final t¢ Kontratés,

pérmendura pér nenet pérkatése ¢ KPK.



Regjistri i punés

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projektit | Autoritetit Kontraktues do
t& mbajné dhe evidentojné shérbimet e
pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés sé ekzekutimit t&
kontratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve té ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve té ekzekutuara,
cilésing e shérbimeve,  gjithashtu pér &
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té shfaqura, kohézgjatjen e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéng né
baza mujore njé Raport me shkrim pér té
konfirmuar ecuring e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e t&
dhénave né Raport do t& lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pér muajin

gjiegiés.

Inspektimi .
testimi

dhe

22.1

Menagjert i projektitt do t& emérohet me vendim t&
veganté nga Zyrar Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés,

Do 18 jeté pérgjegjés pér menaxhimin e kontratés dhe
mhikégyrien e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit t& shérbimeve né& terren, né pajtim me
dispozitat e sakiésuara si né Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emérimin.

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktues( organi
mbikgyres) éshi@

Sabahat hasani , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Memedali Mujovi

Parapagimi

Pagesat

26.1
26.2

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas sitnacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vieren 90%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana ¢ komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave & mbajtura éshté: 4,991.09 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaget
kompensim

pér

"30.1

Data e posedimit (& vend punimit do t& jett 3  dité pas
nénshkrimit t8 kontratés.

Pérgjegjésia
Defektet

mbi

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshis 365 dité

Kontraktuesi ésht& pérgjegjés pér ekzekutimin e




shérbimeve té kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e
Kosovés.

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén ¢ punéve gé nuk jané

s€ kontratés pérfunduar, g& pérfagdson koston shtest (&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshi¢ pérqindja e
vlerésuar t&¢ punéve té¢ pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

N 42.2 s . s .
Zgjidhja miqésore ¢ Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
Zojidhja o 43.1 [shéno te dyja]
mosmartéveshjeve " a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund té lindin
me proceduré - s e _ A .

o gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur (&
giyqésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet ne Gjykaten
Themelore ne Prizren-dega Dragash ng pajim me Ii giin
né Kosovié,

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, cda mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund & lindin gjatd ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shié e mundur @ zgjidhet ndryshe ndérmjel paléve do (&
dorézohet né arbitrazh & [specifiko organin pér zgjcdhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullar e Dhomés Ndérkombétare t¢ Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin ¢ Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura 1€ tjera (8 arbitrazhit t# njohura ndérkombétarisht)],
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: Plory 3 Lo li i :
A4 i+ [PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEZIMIT TE RRUGES " RRUGA E TS ! OREVE", B=4m ; L=100m |
"N i & ¥ il ] N .
l ' Cmimi

i Punét Parapregaditore PjEsta Sasta niish Gmimd | tiEek

Shépiml ] kantierit me shenja rreziko né zanat ky do ti punchet ke
111  |pllatoja ¢ oboreit t& shkoills sipas profektit detal sgjaté kohés sa m? 408 .01 408 €
zgjatin punimet Llog né m2 .
Tdentifikimi instalimeve nintoksor dhe mbitoksork [wjesjelles,
kanalfaid, Instalimet rrymes, Instalimet telefonise die Internetit}|
piketimi dhe regilstrimi nit ditarin ndértimar, me gellim t&
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund 4 ndikofié ne
rrezikimin e personelit, Né kats poxicion pirfshihet ecdhe plant 1 .
142 [situacionlt t4 oejetit ekalstues me gellim & 1 hagtohet planii m? 08 0.01 408 €

: veprinit pér shkyqje dhe demolini 18 rijetit ckzisties pastrimin e
terenit dhe pregaditjen e kushteve teknike té pérgjithshme pir *
ndértimin dhe kubezimin e kubgzave nit reuget Jokalo nd Qytetin p
Dragashit. Liog m2 ,
Shénimi dhe ingizimet gleodezike né zonat dhe segmentet .

113 [rrugore kuda té punohet sipas projektit detal gjatd kohés sy m? 408 0.01 108 ¢
zgjatin puninet Liog né m2

shuma; 12,24 €|
[ Gjithese|t punime paraprake t& rrugive: 12.24 €}
Z H
Nr.| Parshikrimi ] Poziclonit{tokésore) 1| jésia Sasia mimi mimi total .
GErryerja gérmint dhe lacgin | dhout ti kat 1.V Me makina ndertinpre né vendet ¢ projektuara piér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashosi t=20deri |‘§e 40pm . Né kéth pozicion périshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet o dubura duke périshi edhe elementet ters pﬁryelié & ti péreaktuar ng projekt sipas kushtave teknike
dhe pErgjithshme , sl dhe detaleve tekmike , Larglmi | dheut te BEInueg ne deponin te cilen e cakton investitorl Llog m2 me
- {té gjitha shpenzimet, ol .
2.1.1 Germimt me makiner} (70%)] fm® 2142 1 21.42 €
Germimi_me dorit (209%) m® 6,12 0.5 3.06 €
Germind me cekani (10%) | {m® 306 0.5 153 €
Planifikimi dbe punimt | Dazamentit 18 rrnges, para se té b m2 408,00 . .2 Al160 €
vendescen shtresat e tamponlt Llog me t# gfitha shpenzimet H
B Glithegejt punime te dheut: 107.61 €
Nr. Pérshkriml | Pozicionit(Mbushfa {_Njgsin | Sasia miml_| Cmim# total
Purniziml, transpoi, shtrirfa nivelizimi ngjeshja dhe punimi [ shitres sé nin bazés s vrughs, stazave pir ecje nga
materiali guror,Fraksion (0 deri 64) mm me trashdsi té shtrests t=20 ‘em si dhe ngleshfa e ti me cilindér vibruey derd sa ta
fitohet modnli | ngjeshjes Mv=250 kgfem2 . Materiali | perdarur duhette jete | patsur me ateste pataprake dhe ate sipas

2.1.2 |normave dhe standardeve, ; . o ) .
Vrejtie : Pas pecfundimit té késa] shtrese kompania punékryese Eshté & oblipuar ta shayrto] testine modulit t# ngfeshjes
dhe 1a prezentof tek menaxheri kontraths, o § -
Furnizini dhe punimi { bazamentit me guré natyral | ‘w® T ao7s [ 2] 17952 €
Burnizimi, transport], shtrirjanivelizimi | bazes dhe puniml | bazds si rruges, stazave pirecje me materiali guror nga guarlt
t@ thyer fraliston( 0-32) mm, me trashési t8 shtresds t=10 cm si dhe ngﬁeshja e tfj me cilindér vibrues.Materlali § pérdorur

. duhet te jete  palsur me arests paraprake she ate sipns normave dhe s“mndnrdcvc.Ngieshja derf sa t& fitohet moduli {

243 Ingjeshjes Mv=400 kg/cm? . 5 Vrejtje: |
:::;ntl:i:%ﬂcﬂle punimi i shtresés me guré & thyer frakslon 0-16 ; o 4488 4 314,16 €
Purnizimi, transporti, shtvirja dhe punimi | shirests rrafshuese me rere te imet ngi gurit ¥ thyer fraksion 0-4mm, me
trashisi té shtresés t=5 om st dhe ngleshia e ti me ciliedér vibraes deri sa té fitohet moduli | ngjeshjes Mv=500 kgfcmz .

214 Searim ; Pas pérfundimit o8 kéigaf shtrese kampani pundkryese &shté ¢ bhlignar ta shqyriof testin modul{ t ngjeshjes dhetn

: rezentof tek monaxheri kantratis, ) ]
Furnlziini dhe punliml | sbivesgs rruglve me gurd 8 thyer [
fraksion 0«4 mng b= 5 cm ' pm 2244 8 17342 €

i . } _G|ithesejt punime te dhent: 673.20 €

Ne. Pérshkaimi | Poziclonit{ nte elemente betonp montuese) - . P:iléiia Sasta Corimi [ Gl total
Furnizimi, transportl dhe montimi | clementeve nyga beton, llogaritur t pjitha punimet ¢ nevojshme, nga betonl 1 ksl ¢
30737, d-Bem forma o gjcometrls s kubizave kompetenc e percaktuar nga Investitori.Na ¢mim t& parashifet edhe
Furniziml,transport] dhe shperndariz e reres (flerit) per mbushjen ¢ Rgave ne siperfaqen « cila eshte e kubezuar

ase

;

¥
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- &4 IRurnizive, transportl dhe mentim | kubérave
Burnizimi dlie mantiml § skajoreve nga beton (-30 /37 .
dim.(15x25%80} cm, me baze betoni llogaritur me te plitha : m 202,00 - 5 1010400 € ~/ ~
punimet ¢ tjera te nevojshme. T .

URPTES JN. SN

: shuma: 3,050.00 €] 3
Glithesajt totall § kubezimit ta rrughs s déshmoreve| 3,843.05 € ]
1 ~ 4

N L1 i (= IR B
B HPARAMASA DHE PARAL[;OGME!@ PER NDERTIMIN E TROTUARVE N? LYTETIN E DRAGASHIT

1jPUNIME PARAPREGADITORE

I3

Nr, Pérakkeimi i Pozicloneve : jiisia Sasia Cmimi | Gjithisej (€)
Mobilizimi dhe rregullimi { punishtes pér puné si dhe largimi i . . ) " -
1 instalimeve ne punishte né rast s ka n ato hapésira, m 14900 001 1449 €1 N\

Shenimi i trasesé st dhe percjellia ¢ punimeve geodezike gjaté . -
12 elzekutimit, m 1449000 0.01 . 1449 € Lf

Pastrimi [ (rases se rrugds nga te glitha nnterklet qe pengajn -
13 pregaditjen e plenumit.Ne qmim te kalkulohan te giltha materialet m, 1449000 0.01 1449 €|
¢ panevojsheme koinplet per glatest Le rrugeve, . :

Gfithse] 1,0:] | 43.47 € X F
2.0 PUNIMET E DHEUT .
Germimi { tamponlt t=10 ¢m me mundes! qe | njejt prap te 4 .
21 serdoret. - im 207.21 0.30 62,16 € N
Gérmimi 1 dheut me makeneri § katogorisé s& IV-V té me ngarkim :
22 dhe bartje derl nié deponl (dernl nié 15Km), Sasla té llogaritet né| .} m* 1356.26] 100 1,356.26 € V'
“lglendije natyrale. i . )
Formesimi dhe ngjeshfa ¢ nenbazes se truplt te rruges me 2 . L
23 n eshmnrléﬂMN/mZ. | m 207207 Das 31081 € s
“ ! Gjithse) 2.0:] 172924 €] 1200 ~
3.0 IMBISTRUKTURA : H
Furnizim, transporti dhe puniml i tampanit (BOMN/m?) prej gurit
31 t& thyer gélgoror 0-63mm ma trashast t=25cm, sl dhe ngjeshja me, m® 47093 o0 94185 € ‘;// e
cilinder 251, )
Furnizimitransporti dhe punlmi I rampontt (F00MN/m®) prej f R '
3.2 " |gurit t& thyer gélqeror 0-315mm me trashiési t=15cm, ¢ dhe im" 28256) 740 1977489 € V
ngleshin me cilinder 25¢. > : .
Furnizimi , transporti dhe vendosja ¢ skajoreve ne bazament beton| ,£=35/37.
33 me dim.15x22x100cm ‘m' 1449.00] 600 8,694.00 € L/ ,_
me dim.l(]xZZ:;l(!Dcm Pt 1449.00] 400 579600 €] L7
- 7 :
. {Purniziml, transportd dhe shtrirfa o kubzave te butont teBen, O :
34 ° [35/37 né shtres rére frak. (4-8)mm me t=5om dhe mhushfa e| m? 1883.700  é.00 11,30220 €| L —
fugave me rér, duke pérfshir edhe zpferimet dhe kyglet ne rrugs. s
Ngritfa dhe wivelizimi | pusetave 16 Kanolizimic ekzistus der} né i : P
35 nivelin ¢ kubzave, si die furnizimi me kapk metalik 25t dhe wopi 10.00] 11.80 11801t €] “
montimi { tyre né bazament betoni. o
Rreguilini I troses dhe pastrimi t punishtes nga materialet R . 17—
3.6 ndertinore. ) | oim 1449.00 ) G.10| . 14480 €] U .
* T Gjithseje3 o] 2657ags €] Y
.t !
10 __ [PUNET PARAPRAKE . T Giithsej 1.0: 4347 €] WV
2.0 PUNIMET E DHEUT _Gjithsej 2.0:|  1,72024 € v
3.0 _ [MBISTRUKTURA " Glithsejt 3.0:] 2897485 €] -
' : TOTALIMETVSH:| 30,747.55 € e
B . ] > * e )
C :r_u;aﬂ'_r E KANALIZIMIT FEHAL NE QYT;TID#B’DRGASHIT 1=380.20 m’
Sléniui [ kantierit me shenja rreziku né zonat lu do 6 punohet’ i \f/
1.1 kanalizimt sipas projektit detal glaré kohts sa zgjatin Tm 380,2 100 € 30020 €

punimet.Liog né m'

m2 40800 | . & 204000 €] L 44 &";I i



i

1.2

. [eropave septike elzistuese né rrjetin e rt t& kanalizimit sipas

Pundt parapirgatitore, shéniml gleodezlk si dhe verifikimi
trasesé s& vietdr 18 Kanalizlinit 0 matjet gjeodezike té pérl’shihe?
té giitha punit ¢ pErmendura né kushtet ¢ pérgjithshime dhe
teknlke, po ashiu t8 maten difznivelet dhe t& munifesohet kyqju & ,
kolektorve t vietér ng kolektorin o i , kygja dhe shikarkimi | m 3802

projektit dhe detaleve teknike. Liog némi N

' ¢

1

030 €

11406 €

13

Pastriml ( terenit nga mbeturinate ngurta ndértimore Sshicurret
drunjét ¢ pyllzuar - né zonat ku do £§ kalojd lraseja e kanalizimit.
Pastrimi | tyre behet narmal me rrjedhin e kanallzimit me gerési)
3m pér tf mimddsuar futfen norniaie té makinerisé pér gérmim sl .
dhe largimin ¢ tyre nd deponi, Deponin e cakton Iavestitori., N& nz 480.2
jkété pozicion pirfshihet edhe demolimi § rothojave diwe kthimin
né glendjetd mé parshme pas pérfundimit 8 punimve. Llog.nit m?

010

3Nz e

16

Demalimi i rrjetit elezistites te vieter, pastrimi | terenit dhe krifimi]
| kushteve ndertimore per instalimin e rrjolit te vf. Llognem me] im' - 100
te giithn shpenzimat :

z00€

200.00€

1.7

- |Prerja dhe Demolimi vijor | rigolave me gjerést 1m né rrgin e

asfaltuar piirglaté aksit ku do t# béhet Instaliml kanalizimi felal d
& cmim pérfshibet edhe pastviml ngarkimi dhe transportimi 1§ . :
materialeve té demolwara né deponin nid té aférc derd 15 km , ped m' 75
koordinim me menaxherin o projektit . Llog n& m' me & gjitha

shpenzimot. :

4.00¢€

0000 €

17

 Jasfaltuar niirgiaté aksit ku do t8 hihet instalimi kanalisint fekal ,

Prerja dhe Demalimi vijor 1 1 asfaltlt me glerést im né rrupén e

ng gmim pérfshihet edbe pastrimi ngarkimi dhe trapsportimi | o,
materialeve t& demoluara né deponin iné (8 afért derd 15 km , g ™ 66
koordinim me menaxherin e projektit . Llog né m" me 1 gjitha
shpenzimet.

300€

19800 €

13

Demontimi , dlie zhvendns)a ¢ kubbzave skeistinse me gleritst Tm
ndl dlrejthn té aksité té kanalizimit s dive magacinimi i nérkoshém .
duke § mbrojtur pa § dimiuar me g&lim té ripérdarimit t8 tyve pas m R
Instalimit té trasés s kanalizimit. .

200£€

402,00 €

GHTHESE] PUNIMET PREGADITORE

1632.28 €

[od

PUNET E DHEUT

21

Pas hapjes 58 kanalit t& ngieshet me vibrator pjesa e trases s6 leanatlzimit,

Staclonazhes 0.00 deri né pérfandim 3 Kanalizitnit né stuclonazhen o fundit.

Gérmimi dhe Hapja e kanallt pér toké fushore t2 kategorisé [H-IVné thellési prej 0.8 m' derl né thellasins § 30 ' pér
kanallzimi Fekal dhe glerés! 1 nevojshme nér punit duke perciell8 té glitha pikat gleodezike slpax profilit glatdsori dhe
‘|dispozités s@ projektit . . : '

Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bij8 punikryersl, sipas dataleve teknike t& pérfshira nit projeke.
Sqarim : Ky llof e kategorisé s& dheut pérfshing té Ejithe zone ku kalon traseja @ kanattzimit dule filluar prej

Punit mo makiner] (949 m3 681,36

2.50 €

1,710.90 £

Puniit me dord (10%) ~m3 76.04

1€

7604 €

22

Inerte pér hapjen e pusetave t& kanalizimit né hazi t& detaleve, skicave 3 parfshird ng projekt.

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toks fushore & katogorisé HI-VII duke llogaritur edhe deponi e mbushur me matorilale

Punét me makiner] [90%) . m3 51.64

100 €

51.64 €

Pundt me dori (1006) m3 5.74

23

1€

287 ¢

Furnizimi, transportl, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi |
shtresds si niin bazés si pusetis nga materiali BUror para so td
beonohet kineta(Bazamentt pusetés) Fraksinn {0 derh 63 ) mm me
trashisi t8 shtresds (=20 cm st dhe ngjesiyja e H me cilindér
vibrues dorl sn & fitohet woduli i ngjeshjes Mv=250 kg/em2,
Materiall | perdorur dubet te fete i patsur me ateste paraprake m3 2826
\tthie ate sipas normave dhe standardeve, '

Vrejtle : Pas pirfundimit ta kesaj shitrese Rompanla punekryese
Eshi e obliguar ta shqyrtef testin e modullt ngjeshfes dhe ta
pu’cmhmj tek munaxherl lkontratdy,

4.00

3930 ¢

e

e
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Furnizinil dhe shtrirjs e Rérés 0-1nn, trashisi 10cm pibr shtratin
nén gyp ma planifikio: 23cni, dhe 15 cm mib gyp pir mbuitmin .

dhe mbrojtjen e gypit, sipas vérejtjeve dhe pirshkrimeve teknike v
pataprake tié spaciflkuar pére punimet tokésore, Giaté vendosje sé m3 66,54 10€ R65.35 €
riftrés it aplikalhot glanumetria té péreakuar ui bazit Gl reogallave
dhe standardeve pér apltkimin t# materialeve ndértimore né ] '
vepdr. Liog m3 L '

25

Largimin e ujérave nintoksor t& cilét shfagen gjatd garmlmiv ] ¢
kanalit, té cilét penge] ecurin e punés nd instatimin e rrjetit 8] |
kanalizimit , Liog. me ore/pune me apravimin e organkt mbikgyre or;i"h'“l?e 5 10 5a00¢€

26

: ¥
Vendosja e trakés mbroftdse sinjalizucse ma glerss! 3 cm pargjatd)

glltha erasesd sé rrietit 18 kanatlzimit, pér ta indentiftkuar zonén w’ 380.2 0.30€ 114.06 €
se ku ndodhet gypat pas mbulimit t2 kanallt. o

2.7

Mbushia dhe mibulimi & kanalit pas vendosjes s8 gypit me sasi 18
“[dheut t& pérzgledhur pa guré me trashési sipas skicave dhe
detnleve te percaktuara ne projekt per secilen pusete /stavionazh,
pasta) vendoset pjesa tieter e dheut deri né mhushje
pérfundimtace t¥ terenit dhe kthimi ng glendje 16 mdparslne,
ditou { tepér largohet n depanin mi té afért deri né 15 kot largést.

m3 345.98 1€ 34598¢€

G ITHESE] PUNIMET E DHEUT 3,056.14 €

3]FUNET LATUESE { VENDOSJA E GYPAVE T8 RANALIZIMIT)

3.1

Furnizimi dhe punimi | bazamentit t& pusetave pre] hete}nl G-
25/30 té armuar mie klagé t& armatures  §-400/500 the trashési
d=25.0cm 1 papérshkueshem nga uji nte dimesnione (1.7x1.7)m’
/<1 dhe punimi i kinetds st pusetes duke i dhené ramien o dubur né
drejtim & rrjedhds sé kolektorit slpas detalit tokniké &
prezentuar né projekt. Furnizitl dhe moatimi | tubave t& hetonit
#R00 min nga batoni F parafabriluar | papérshlveshém nga uji.
Kompania ekzekutizese 8shtd e obliguar gé ta-béjd montimin dhe
lidhjen né mes gypave n# wiényré profesionale duke Rllluar prej
montimit t& gypit mbi kinetd dhe vazhdon me lartési ti npritje
derl t& kuota gleodezike t& parcaktuar né profilin glatésord té
projektit tit pirfehivé edhe konuset pa kapaké, Lidkja e gypave né
mes vati behet me lag cimentoje me raport (& regetils 1:3, Né kats
pozicion pérfshiliet edhe Furnizimi dhe punimi i shialleve nga
metall fil 22 mm ani korruziv cili pecforcoliet me bulona M8 t&
cilat duhet t& montohen né pusetat kontrrolluese me thelldsi tb
|rentes A=30 cm 2 hapit té shkalllés derl né thellésing e nevojshme
pir zbritje dhe ngritje sipas e skicds dhe detaleve td pérfshira né
projektLog né copé me & giltha shpenzimet cdhe pundt
larticekura t& pétfshira né kiité projokt.

copi -17 e 1700

32

Furnizimt dhe vendosja e kapakeve L& pusetav 3600 mm , nga
materiall kompenzit izoluar me diktun nga goma per mos . :

depertimin e ujrrave atinosterike ne puseten ¢ kanalizimi fekal eope 7} e0€ 1360€
Sipas detall te prezentuar ne projokt : )

33

Vendasja e unazave pér nivelizimin e depértimit tié gypit1 cili futet né pusetd betoni me dimenzione sipas projektit, dhe
imlishtetd né kinet pér shkarkinin e kontrrolluara & ujit kannlizimit ng pusets, unaza né kinel dhe nit depértimin ¢ pusetés
duhet pérforcohet me fogal lag me miport 1:1 sipust skicks sé projektit. .

Vire]tfe : GJaté ckzekutimit té punimeve dubet patar kujdese qé t8 sdérrmirran té giltha masa izoluese q# parandalohet
rrjedhfa para se té futot né puset ujl fekal dlie nios shkaktohen ndotje amblentale.

Unaza DN 315 mm copi 12 25€ 300€
. {Unaza DN 400 pun copé 22 30€ 660 €
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Furniziml dhe vendosia ¢ gypave nga Materfall HDPE kuailteti PSN 8, pérgjaté giithe pjatisise s trases 86 kanalizimit, duke
pirciellur nivellmin dhe plerrigsin e ramjes ni haz profcktit, me t# giitha elementet pérejellése duke vendosuy WRaza nga
goma ku lidhen gypat pée té parandaluay Kvizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e glesendeve té ngurta (& cilat
bllokojné gypin. Giate ekzekutimit te projektit te rrespektohen detalat toknike te perfshire ne nrerjen terthore dhe giatesorq
po ashitu te rrospektohon kuotat gleadezike te perfihira projokt, Vérejtje « Punakryesi pasi té filloj vendosjen dhe Instalimin
= gypave dduhet ti dorzo] atestet e materlaleve konform specitikacionit teknik t& projektiy ,

GYP HOPEPSN & DN 315 mm ' 140.7 7€ 984.90 €

GYP HDPE PSN 8 DN 400 min ' 23638 | 11€ | 2600.18¢€

G[ITHESE] PUNTMET LATUESE|  7,605.08 €

4|PUNET THE TIERA

3053,
j\ ?
v

A

v
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i
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Furnizimbtransporti dhe punimi 1 Rigolies nga Batoni [ kiases C-
30/37, dim b=0.68 dhe t=0.15,prerja terthare e rigotles esitte _
520.124 m2. Ne ket Pos parashihet kallepimi dhe te gjitha punst o
nevojshme per ekzekutim te Rigotles sipas projektit

528.50 €

4.2

Furnizmi, montiri 1 kubéza te betonlt t=8 om, slkurse ato
chkzistucse ne zontn e parapregaditier, 0 kété pozlcion

Hogariten furniziinl dhe vendosja ¢ shivesa € zhavorrit 0-31.5 - t=]
20 cm, po ashtu 0-16 mm- t- 10.¢m be zonén ku Jane zhvendosur
(demoluar) kubezat me gierist T iérgjatt trasss sé re ku & éshig |
Instatuar kanallztml. Neqmim katkulohet ngjeshja e makinerd
vibrugse si dhe imbusitja e fugave me rere te fmte, Liog in*

100500 €

4.3

Furnizimi, transport, shtrirja dhe nygjeshia e tamponit prej gurly t&§
thyer ne shiresa per punimin e bazes para se te shtrolict astalltl ne
zoner ku eshte bere prerja e asfaltit: Zhavore 0-60nun - t= 20 co;
zhavorr 0-31.5 mm -t= 15 em, s{ dhe zhavorr 0416 mm -k= 5. ¢y, Ne
gmimi kalkulohat edhe testi ngjeshjes para se te hudhat ne veper
asfaktl. Llog né m3 me td giitha shpenzimet duke i Nogaviiue to
giitha shtresa dhe pregaditien e bazds para su 18 budhet asfalil.

m3 26.4 b€

15840 €
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Furniziml, transportl, shitricja dhe ngleshja e bitoagregatit me
trashiisi =70 nié pjesé ¢ preré se rruges dhe vavendesimi me
asfalte te ri. Pas hudhjes he veper te bitoagrepnti, furnizimin
ngjeshja dhe vendosja e asfalt-betonit t= 4 cm dhe niveliziniin e -
asfaltin e vjeter in rruges, Ne kalkulim perfshihaon te gjitha
shpenzimet duke logaritur edhe atestin, Llog m'.

m . 66 14 €

92400 €

GIITHESE] PUNIMET TE TERA

261500 €

REKAPITULLIMI I PROJERTIT

GIITHESE) PUNIMET PREGADITORR

1.632.28 €

GJITHESE] PUNIMET E DHEUT

305614 € -

GIITHESE] PUNIMET LATUESE

7.605.08 €

afulsl- =

G]l'Iz{_ﬁ_S[!j PUNIMET TE T)ERA

+

261590 €

TOTAL] ME TVSH

1490940 €

REKAPITULLIMI | PERGIITHSHEM {TOTAL)

PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEZIMIT TE RRUGES " RRUGA E DESHMOREVE" , B=am jl=

3,843.05 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN £ TROTUARVE NE QYTETINE DRAGASHIT

30,741.55 €

PUNET § KANALIZIMIT FEKAL NE QYTETIN E DRGASHIT t=380.20 m'

14,909.40 €

TOTALI ME TVSH 49,500.00 &




